
INFORMACE KRIZOVÉHO ŠTÁBU ORP SUŠICE 
14. října 2020 

 

Ode dneška vystoupila v platnost další opatření nařízená vládou a Ministerstvem 
zdravotnictví. Nejzásadnějšími změnami je omezení počtu osob ve vnitřních i venkovních 
prostorech na 6 osob (s výjimkami), zákaz přítomnosti veřejnosti v provozovnách 
stravovacích služeb (restaurace, hospody a bary), zákaz kulturních a sportovních akcí, 
omezení úředních hodin na úřadech a omezení provozu škol.  

Výuka v základních školách je zrušena, přechází na distanční vzdělávání. V provozu 
zůstávají obě mateřské školy v Sušici. Budou zajišťovat péči pouze pro děti pracujících 
rodičů. Povinné předškolní vzdělávání u dětí, které zůstanou doma, bude zajištěno distančně 
ze strany MŠ. 

Navíc MŠ umožňují péči o děti ve věku 6-10 let (děti 1. stupně ZŠ) pro pracující rodiče, 
kteří nemají možnost z důvodů zaměstnání o děti pečovat. Péče je zajištěna v době od 06:00 
do 16:30 hodin učiteli základních škol. ZŠ Lechova vyčleňuje učitele do MŠ Smetanova, ZŠ 
TGM vyčleňuje učitele do ZŠ Tylova. Děti můžete umisťovat podle tohoto rozdělení. Péče je 
zajištěna včetně stravy. Není prováděna formou výuky.    

V provozu zůstávají školní jídelny. Rodiče, pokud jsou doma, mají možnost zajišťovat 
stravu pro děti v těchto zařízeních.   

Žádáme všechny, aby dodržovali nařízené zákazy a omezení. Jen tak se podaří situaci 
zvrátit. Je to na nás.  

Sledujte informace na internetových stránkách Městského úřadu.  
Děkujeme.  

Tajemník KŠ ORP Sušice 
 

Vývoj nákazy Covidem v Sušici.  

 


